

Savaitinis laikraštis
"GARSAS"
 Leidžiamas
 susivienijimo Lietuvių R. Kat.
 Amerikoje
 Išleista kas Ketvergas.
 Prenumeratos kaina:
 Metams \$2.00
 Pusei metų \$1.00
 Užsienyje \$3.00
 Apgarsinių žaiznos ant parei-
 šlavimo.
 Adresas:
 "Garsas"
 456 Grand St., Brooklyn, N. Y.
 Tel. Stagg 3837.

GARSAS

Organas Susivienijimo Lietuvių R. Katalikų Amerikoje.

Entered as second class matter May 31, 1917, at the Post Office at Brooklyn, N. Y. under the Act of August 24, 1912.

Lithuanian Weekly
"GARSAS"
 Published every Thursday by
 Lithuanian Roman Catholic
 Alliance of America
 P. Mulevičius, Secretary and
 Business Manager.
 Yearly Subscription rates:
 In United States \$2.00
 To Foreign Countries \$3.00
 Advertising rates on application.
 Address:
 "Garsas"
 456 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Published and distributed under permit (No. 518), authorized by the Act of October 6, 1917, on file at the Post Office of Brooklyn, N. Y. By the order of the President, A. S. Bursleson, Postmaster General.

No. 46

KAINA 5c.

KETVERGAS, LAPKRIČIO (November) 14, 1918.

SINGLE COPY 5c.

Vol.-Metai II

Kare Pasibaigė

AUTOKRATIJA PUOLĖ, DEMOKRATIJA VALDO PASAULĮ.

KARĖ JAU PASIBAIGĖ.

Vokietija likosi sutriuškinta

Pereitam ketvirtadienį paskydytas taikos gaudai, ištroškę ramybės žmonės ko iš proto neišėjo. Bet vėliau sužinota, kad tasai gandas buvo dar perankstybas. Pirmadienio ryte, 5 val., tasai gandas pasikartojė ir jau nekaipo prigavingas, bet pilnoje tikrybėje. Žmonėms ištroškusi ramybės buvo jau beveik per daug džiaugsmo. Patys nežinojo, kadaryti: vieni dainavo, kiti šoko, tretieji barškino, o kiti dar ką išmislinę darė. Taikos pirmą dieną ilgai bus atmenama.

VOKIEČIŲ PASKUTINĖS DIENOS.

Pasidavus bulgarams, turkams ir austrams, vokiečiai negalėjo jau persistatyti, negalėjo sau prileisti, kad juos talkininkai įveiktų kada nors. Jie dėjo pastangas, pastangas kurios kasdieną ėjo silpnyn, kol pačioje Vokietijoje netruko revoliucija. Vokiečių cecilikai, lyginai žydėliai, matydami su kaizeriu jokio "gešto" neturės, sukėlė prieš jį visą savo juodąją minią, turėdami viltį pasipelninti. Juk nebereikalo socialistus vadina žydbėniais. Pora mėnesių atgal, vokiečių socialistai buvo kaizerio pirmi draugai, gi šiandien jie jau jo priešai. O dėl ko, tai jau visi gali suprasti. Galų gale kaizeris pamatęs, kad bus jau jam karšta Berlyne, paėmęs savo šeimyną ir kitus "karžygius" išdumė į Holandiją, palikdamas Apveizdai savo "fatherlandą".

Taigi nuo pereinamo pirmadienio turime pasaulyje naują erą. Prasideda taika, kurios jau gal negalės sudrumsti jokie kaizeriai ir tam panašūs. Taika meilės ir brolybės, visuotina, nesudrumsta, amžina. Kaizerio pekliška puikybė likosi sulaužyta ir nėra jau mažiausios vilties, kad tasai žiaurus hunas ga-

lėtų kada nors pradėti veltierioti nekaltus žmones. Nepalikis ir jis be bausmės. Jei jau talkininkai jam ir dovanotų, tai žmonių vargai, kraujas ir ašaros negalės jam duoti ramybės. Žmonija jį visame pasaulyje pasieks. Vokietija gavo didžiausią smugį. Nesitikėjo jie to. Nesitikėjo ir talkininkai, kad vokiečiai prie to prieitų. Bet kad taip yra, tai negali užginėti niekas. Vokietija už savo darbus gavo tokį užmo-kesnį, kokia turbūt dar nei viena šalis pasaulyje nėra gavusi. Talkininkai nepasigailėjo vokiečių nei jų šalininkų. Drožė smugį, iš po kurio vargiai kada išsivers. Gi militarizmas amžinai sutriuškintas.

BOLŠEVIKAI RAUKOSI.

Rusijos bolševikai labai nerimauja, kad jų dešinioji ranka - kaizeris iš mušio lauko pabėgo. Jie dabar nebeišmano, ką pradėti. Ar čia glaudis prie talkininkų, ar likti vieniems. Bet talkininkų jiems baisu, kadangi už kaizerio "gyvos galvos" jie buvo jo didžiausiais rėmėjais, gi pasidavus jam ir tie turi gražum talkininkams pasiduoti ir maldauti susimylėjimo. Kaip matyti, tai Rusijos bolševikai jau eina prie to. Netrukus turės visiškai savo "rojaus" atsižadėti.

LENKAI PAEME KRAKOVĄ.

Iš Washingtono rašoma, kad Krakova jau lenkų rankose. Lenkai suareštavę austrų aficerius ir tuod būdu užėmė visą Galiciją. Užėmę senai pageidautą kraštą, tuojaus pradėjo mobilizuoti armiją ir statys priešais vokiečių pastangas. Iš Varšavos pranešama, kad tarp lenkų ir rutėnų karvių iškilo nesupratimai, ir ukrainiečiai, vadovaujami vokiečių, sumušę lenkus

ir paėmę miestą Lvovą, gi Przemislį paėmę patėnai.

DEMONSTRACIJOS VIŠOJE AMERIKOJE.

Atėjus iš Francijos žiniai, kad buv vokiečiai jau esą pasidavę talkininkams, suju do visoje plačioje Amerikoje žmonės. Pametę darbus, sukėlė dideliausias demonstracijas, ovacijas, maršavimus. Nepaisant ant vėlesnių žinių, užganaučius tuos pasidavimo pranešimus, gyvumas ėjo kaip ėjęs. Pačiame Washingtone triukšmas buvo iki vėlai naktį. Ant rytojaus žmonės truputį apsimalšino, kada atėjo oficialės žinios, jog mušiai eina kaip ėję. Nors tas ir bereikalo bu-

ANARCHIJA VOKIETIJOJE.

Plėšikai Vokietijoje taip išsivyravo, kad sunku jau ką ir besakyti. Plėšia, ką tik pagauja. Visos viešos įstaigos, muzėjai apiplėšti. Darbininkai del baisėsio teroro apsidavę su raudonu tepalu viršutinius drabužius, eina po viešas vietas, naikindami viską. Vaikai ir tie nuo vyresniųjų neatsilieka.

Visoje šalyje viešpatuoja plėšikai - vagis.

Atsiliepinimas iš Šveicarijos.

AMERIKOS LIETUVIUS.

Nors ir labai Amerikos lietuviai trokšdavo tikrų žinių iš savo Tėvynės, bet retai jų tegaudavo. Vienas - kitas trumputis laiškelis ar pasenęs laikraščio numeris retkarčiais pasiekdavo Ameriką. Bet nei laiškeliai, nei laikraščiai tikrybės nepranešdavo, nes žiaurusis kryžiuotis surakino lietuvių lopus ir skusties uždraudė. Vien šventoji bažnyčia, Viešpaties aukuras, kankintinių skundus tepriimdavo.

Dargi kaip kada Amerikos spaudon patekdavo trumpučiu žinių, buv vokiečiai Lietuvos nepriklausomybę pripažinę, buv jie karalių duoda ir t. p. Tokias ir panašias žinias vokiečiai pasaulin leisdavo, kad apdumti žmonių akis: pasigirti savo geradariybe ir mielaširdingumu. Kaip kur ir atsiradavo vienas antras lengvatikis žmogelis, kurs tikėdavo Berlyne padirbtiems muilo burbulams, o Amerikos lietuvių minios abejonėmis sukldavo sau galvą.

Amerikos Lietuvių Tarybos misija Europon susitiko Šveicaruose-lietuvių ir ne lietuvių, kurie Lietuvos dabartinį stovį labai gerai pažįsta. Šiame rašte į smulkmenas nesileisiu, nes smulkmenoms buvo ir bus vietos kituose

raštuose. Čia tik bendrais ruožais paminėsiu, kaip vokiečiai elgiasi su musų Tautą ir ko Lietuva laukia iš savo vaikų Amerikoje.

Kada Vokietija Lietuvių Brastoj šventvagiškai pirkono Rusijos bolševikų Lietuvą, tai "kontraktan" įrašė, jog Lietuvai duos teisę liuosai apsispręsti. Lietuviai jau pirmiau (gruodžio 11 d. 1917 m.) buvo apskelbę savo nepriklausomybę, kurią Vokietijos valdžia vėliau buvo priversta pripažinti.

Kada Vokietija paleidė pasaulin žinią, jog kaizerio valdžia pripažino Lietuvos nepriklausomybę, tai daugelio Amerikos lietuvių manė, kad Lietuva jau turi nors savo civilę valdžią, kad sustojo rekvizicijos, kad lietuvių karės belaisviai jau sugražinti savo Tėvynėn ir t. p. O ištikro - štai kaip buvo ir yra dabar: -

Tiesa, kaizeris labai iškilmingais žodžiais pripažino Lietuvos nepriklausomybę, bet, nežiurint tų jo žodžių, Lietuvoje štai kas dedasi: Lietuvoje žmonių valdžios kaip nebuvo, taip ir nėra. Žiauri vokiečių militarė valdžia ir lygšiol Lietuvoje savivališkai gspadoriauja. Daro rekvizicijas, plėšia nekaltų žmonių turtą, iščiulpija Lietuvos, ką gali iščiulpti. Kas bent kiek pasipriešina, tą bruka kalėjiman, išsiun-

čia Vokietijon sunkių darbų dirbti. Lietuvos girias, tą didžiausį musų turtą, vokiečiai be pasigailėjimo skubina kirsti ir vežti Vokietijon. Lietuvos apšvietą, pradėjus nuo pradinių mokyklų, baigiant universitetu, vokiečiai bando visur trukdyti, bet lietuvių prie apšvietos veržimo si jie nebeišgali sulaikyti. Kaip musės prie medaus, lietuvių prie mokslo veržiasi, kad ir per didžias kliutis. Mokinasi, kas tik gali - ir maži ir suaugę.

Seniai vokiečių valdžia žadėjo lietuvius belaisvius Lietuvos paleisti, o ir dabar, nežiurint į Lietuvos Valstybės Tarybos protestus ir 10,000 prašymų nuo belaisvių tėvų - giminių, lietuvių karės belaisviai dirba vokiečiams ginklus ir aria jų žemes. Dirba jie vokiečiams vietoje gyvulių ir už tai vokiečiai gyvuliškai su jais elgiasi ir maitina vandenine sriuba. Kad prisijuokti iš musų brolių nelaimės, beširdžiai prusoką pereitą vasarą, atsakydami į Lietuvos žmonių prašymus ir Valstybės Tarybos protestus, atsiumtę Lietuvos septynius karės belaisvius, džiova mirštantius. Džiaugkis, Lietuva, prūsų žmoniškumu!

Tikrai Lietuvos valdžiai, Lietuvos Valstybės Tarybai, vokiečiai suteikė pataviamą balsą. O juk patys vokiečiai Lietuvos Valstybės Tarybą pripažino, kaip musų Tautos valios išreiškėją. Iš visos eilės vokiečių pasielgimu su Lietuva, ir netik su vienu Lietuva, o ir su Belgija, Serbija, Latvija ir kitomis tautomis, vokiečiai matyti, kad vokiečiai duoda prizadus vien tam, kad juos sulaužyti, pasirašo po sutartimis, kad jas sudraskyt. Taip lygiai yra ir su Lietuvos nepriklausomybės pripažinimu: vokiečiai prie daugelio sumindžiotų popiergalių pridėjo dar vieną popiergalį, "scrap of paper".

Šiandien popiergalių rašytojai ir draskytojai maldauja taikos ir dar sykį žada pripažinti tautų teises. Kam - kam, o jau lietuviams, kurių krauju per šimtus metų kryžiuočiai rašė savo megalingus prizadus, neverta

vokiečių žodžiu tikėti. Jei kam verta tikėti, tai pasaulio demokratijos kardui, o visu-pirma ir tvirčiausiai reikia pasitikėti pačių lietuvių spēka, pasišventimu ir aukomis.

Klausiu kartą Jo Exelencijos, Valstybės Tarybos Prezidento, Smetonos, apie pastarųjų dienų Lietuvos vargus. Sako: "Tiesa, kumu esame labai nuvarginti, bet dvasia dar galingi esame. Visa Lietuva, visi lietuvių visuomenės sluogsniai yra pasiryžę ištęsti iki galo kovoję su Lietuvos nepriklausomybės priešais." Taip kalbėjo musų jaunos valdžios galva.

"Kad ir žlugsimė, bet vokiečiams nepasiduosime", - kalba Lietuvos kaimiečiai. Visas Lietuvos jaunimas, kaip audra sukiltų prieš pavergėjus, bet ginklų neturi. Vokiečiai atėmė visus ginklus, net dalges surašė - paką ir kiek jų randasi, kad pavojui užėjus galėtų atimti.

Vokiečiai dabar neišgali daug kariuomenės Lietuvoje laikyti, bet visgi ten nuolat jie laiko virš 20,000 gerai apginkluotų karvių, kad valdyti beginklę musų Tėvynę.

O kad pasirodytų ant Lietuvos sienų Amerikos Lietuvių kad ir neskaitylingas legijonas, visa Lietuva išliuosavimo giesmę užgiedotų, it ga linga jura užtų, siubuotų, ir Tėvynės išliuosuotojams Lietuvos mergelės kelius gėlėmis nubarstytų!

Nežinau, ar Amerikos lietuviams pasiseks legijonus organizuoti, ar ne. Bet žinau kitą pasišventimo rušį, kurio je broliai amerikiečiai turėjo lygšiol pasisekimo, o galėtų dar daugiau turėti. Tai Tautos Fondas.

Gal neužilgo su savo priešininkais turėsimė stoti pasaulio teisman - Taikos Kongresan. Vienas musų laisvės priešas - Šiaurės meškinas - patsai prigėrė musų ir kitų pavergtų tautų kraujuje ir prakaitė. Kaip Egipto faraonai, Rusija susilaukė dvi-dėšimto amžiaus sarančios, bolševikų, kurie dar ir dabar tebeskerdžia visus tuos Rusijos žmones, kurie turi ar proto, ar sąžinės, nežiurint ar jie kalti, ar ne. Už musų kančias Rusija jau gavo savo nuosinčius. Dabar artinasi eilė Juodajam Vokietijos arui. Kry-

žuotis jau šiandien mato giltinę prieš savo akis. Galų gale, kaip broliaudį Kainą, Vokietiją apvais visi jos sebrai.

Valandomis, ne dienomis, eina permains musų laukuose ir diplomatų kabinetuose. Ir lietuviams reikia buti nuolat prisirengusiems visokias permains sutikti ir priešė antpuolius atmušti. Centralėse ir kaip kuriose neutralėse valstybėse Lietuvos žmonės savais pinigais išlaiko atstovybes, kurios ginu Tėvynės reikalus.

Gi Aijantų šalyse, ypač Amerikoje, Francijoje ir Anglijoje, lietuvių amerikiečių lėšomis reikia ir pridera ap-rupinti Lietuvos reikalus. Ne nuo šiandien žinoma, jog Amerikoje viena rimta įstai-ga Lietuvos teisėms ginti yra. Tai Tautos Fondas - Lietuvos liuosuotojas. Kaip pernai, taip ir šimet, Amerikos lietuvių Kalėdų dovanas ir šiaip aukas, kaip bitės medų, Tautos Fondan neša. Šimet paskutinės Kalėdos pasaulinio karo metu. Kitomis Kalėdomis galėsime pasidžiaugti taika. Kad taika sutvertų nepriklausomą Lietuvą, patuoms lietuviams reikia parodyti didį pasišventimą. Lietuva jau atidavė savo dalį. Tai buvo didi dalis - taurė ašarų, kraujo ir skundų! Dabargi Tėvynė šaukia savo vaikus iš anapus jurių, mel-džia jų pagelbos. Musų aukos privalo buti narsumo, pasišventimo, ištvėrmės, diržingumo ženklai.

Musų priešai išplėšė mums laisvę, tą dieviškąją sielos ugnelę. Jie pasmerkė mus mirtin. Musų gausios aukos ir didi ištvėrmė turi išmušti priešui ginklą iš jo rankų. Prabočių ir dabartinių kar-tų kraujas šventon musų žemelen lijetas, išbalė jų kau-lai šaukia visą Tautą atgal gyvybėn! Svarbu, kad Tėvynės balsas pataikytų pačion išeivijos širdin, žaibo greitu-mu aplėktų visas lietuvių kolonijas: iš stubos stubon, iš dirbtuvės dirbtuvėn, į kleboniją, ofisus, krautuves ir sukeltų visą lietuvių prigim-tį savo persekiojamai rasel-ginti!

Kazys Pakštas,
 Am. Liet. Tarybos Misijos
 Europon Sekretorius.

Kazys Pakštas,
 Am. Liet. Tarybos Misijos
 Europon Sekretorius.

Kazys Pakštas,
 Am. Liet. Tarybos Misijos
 Europon Sekretorius.

Kazys Pakštas,
 Am. Liet. Tarybos Misijos
 Europon Sekretorius.

Kazys Pakštas,
 Am. Liet. Tarybos Misijos
 Europon Sekretorius.

Kazys Pakštas,
 Am. Liet. Tarybos Misijos
 Europon Sekretorius.

Kazys Pakštas,
 Am. Liet. Tarybos Misijos
 Europon Sekretorius.

S. L. R. K. A. IŽDO ATSKAITA

Už 3-čią bertainį, 1918 metų.

Išmokėjimai Liepos mėn.

Table listing donors and amounts for July. Includes names like O. Lišauskienė, Pr. Aleksa, M. Teleiša, J. Stočkus, etc.

Išviso Liepos mėn. išmokėta... \$5,728.95

Išmokėjimai Rugpjūčio mėn.

Table listing donors and amounts for August. Includes names like K. Morkūnas, J. Juškevičius, Kun. N. J. Petkus, etc.

Viso išmokėta Rugsj mėn... \$6,773.12

Išmokėjimai Rugsėjo mėn.

Table listing donors and amounts for September. Includes names like I. Tamošaitienė, Kun. V. Slavynas, A. Žiguvienė, etc.

Table listing donors and amounts for September (continued). Includes names like M. Kuligauskas, J. Juškevičius, O. Lukošūnaitė, etc.

Išviso išmokėta Rugsėjo mėn... \$3,308.87

Išviso 3-čiam bertainyje išmokėta... \$15,810.94

Nuo 3 bertainio apivartos liko \$9,720.92

Liepos 1, 1918, abelnas S.L.R.K.A. turtas buvo 123,541.78

Spalio 1, 1918, Susiv. L. R. K. A. turtas yra... \$133,262.70

PSKRIČIŲ VALDYBOS IR ORGANIZATORIŲ Chicago Apskritys: A. J. Sutkus, pirm. - 1317 So. Victoria St., Waukegan, Ill.

RACIUNO JUDAMIEJI PAVEIKSLAI.

Dabartiniuose naujuose p. Račūno paveiksluose yra galima matyti visai naujos rūšies parodymus. Ypatingai yra indomu matyti iš gyvenimo Rusijos, ypatingai iš bolševikų darbu. Čia galima pamatyti, visą bolševikų politiką, kaip jie vokiečiams Lietuvą pardavė kartu su Rusija ir visus dabartinius terro- ruzus toje šalyje. Bus rodoma taipgi iš karės laukų, bus taipgi ir juokingų paveikslėlių. Bus naujos iš tėvyinės Lietuvos po jungu vokiečių esančios liudnos dainelės dainuojama, kurios bus pagražintos judomais paveikslais. Kas yra matęs p. Račūno paveikslus, tas jau žino, ko jie yra verti ir toks ateis, gi kas dar jų nematė, turi butinai ateiti pažiūrėti.

Subatos ir nedėlios vakarais, Lapkričio 16 ir 17 dienose, Lietuvių salėj, 48 Green St. Waterbury, Conn. Su pagalba A. S. Račūnas.



Tik vienas iš šio burlo užsisakė "DRAUGAS" bet "draugas" taip indomus, kad visi užsisakusioje draugai ir prieteliai jį nori skaityti. Kam lydi kalbėjimas akis, prašinėjant "DRAUGO" pasiekiatyti, kam kitoms nesmagum darvyti, kad gali pats sau "DRAUGA" išrašyti. Dienraštis "DRAUGAS" metams kaina \$4.50, Chicago \$6.00. Vienos numeris pamatymui siunčiamas dyktal. Adresas: "DRAUGAS" Lithuanian Daily Friend Chicago, Ill.

PAJIEŠKOJIMAI

Reikalinga mergina į S. L. R. K. A. Centro Raštinę. Dar bus nuolatinis, alga gera. Susisiznokite laišku arba asmeniškai: P. Mulevičius, 458 Grand st. Brooklyn, NY.

Vaje tu mano! Kaip "Ruffles"

Pleiskanais Naikina Taip, Tamista, RUFFLES jas visai panaikina - RUFFLES maitina ir pagražina plaukus.



Ach, Marytel! Iš ko taip plaukai pagražioję? O, aš vartoju RUFFLES - jis panaikina pleiskanais, o dabar mano plaukai gražiai auga. RUFFLES - jis maitina ir pagražina plaukus. I dvi ar tris dienas RUFFLES su mažais galvos pleiskanavimais o i savaitę - visai prašalina! Tai tikronybė. Antikorinis grašius jums plaukus, jeigu RUFFLES taip nepadarys. Nebuvo niekad nieko panašaus i RUFFLES. Tai nėra kvėpalai ar koki panaši tuštybė. RUFFLES duoda maisto galvos odai, sustiprina ir maitina plaukų šaknis. Tik išmėginkite RUFFLES, o pamatysite. Jis tikrai prašalina pleiskanavimą ir yra pravarčius plaukams. Įsigykite bonką už 65c, pas jus aptiekorių. Jeigu jis neturi RUFFLES, taisyk man jo vardą. Indėk 75c, o aš nusiųsiu jums bonką. Adresuok: F. Ad. Richter, 74-80 Washington st., New York.

Jeji esi biznieriūs - Atsimink, kur garsiniesi, tai ir tavo pagarsinimas nepalikis be naudos. Šis puslapis atnešty tau daug gero. Tatgi nepamiršk.



CENTRO RAŠTINĖ, ORGANO "GARSO" REDAKCIJA IR ADMINISTRACIJA: 456-453 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas Stagg 3837.

Centralė Valdyba:

Juozas S. Vasiliauskas, Pirmininkas, 112 No. Greene Street, Baltimore, Md.

Antanas J. Sulkus, Vice-Pirmininkas, 1317 So. Victoria St., Waukegan, Ill.

Paulius Mulevičius, Raštininkas, Knygų ir organo Administratorius, 456-453 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Juozas Stulgaitis, Išidinkas, 140 So. Meade Street, Wilkes-Barre, Pa.

Jonas Jaroševičius, Išdo Globėjas, 138 Elm Street, Westfield, Mass.

Ona Bendaravičienė, Išdo Globėja, 168 Union Ave., Brooklyn, N. Y.

Kun. N. J. Petkus, Dvasios Vadovas, 259 North Fifth Street, Brooklyn, N. Y.

TEISMO KOMISIJA:

A. J. Sulkus, 1317 S. Victoria St., Waukegan, Ill. Kun. A. Skrypkas, 4557 So. Wood St., Chicago, Ill. J. J. Stonkus, 11140 So. Michigan Ave., Chicago, Ill. Kun. M. Krušas, 3230 Auburn Ave., Chicago, Ill.

APSVIETOS KOMISIJA:

A. Aleksandravičius, 180 Cardoni Ave., Detroit, Mich. Kun. F. Kemėsis, 4943 W. 15th St., Cicero, Ill. Dr. J. J. Bielskis, 1800 W. 46th St., Chicago, Ill.

LABDARYBĖS KOMISIJA:

Ant. Slikas, 244 Cardoni Ave., Detroit, Mich. Kun. K. Skrypkas, 381 Westminster Ave., Detroit, Mich. M. Saučiūnas, 4937 So. Marshfield Ave., Chicago, Ill.



Pašelpų ir Pomirtinių Reikalais.

Kaipo pasekmė besirdės epidemijos - influencos daugelis narių buvo susirgę ir nemažai mirė. Susivienijimas visiems savo nariams pasizadėjęs ligoje pašelpa ir mirus pomirtinę išmokėti ir savo prižadą stengiasi išpildyti. Kad tas prižadą būtų galima išpildyti be trukdymų ir vilkinimų, kaip nariai, taip kuopų raštininkai prašomi insitėmyti:

1) Pašelpos išmokamos tik tinkamai išpildžius ligos blankas, liudijant parašais kuopos valdybos, daktaro ir galint ligonio. Susirgus ūvel kinant reikia duoti žinią kuopos raštininkui, kuris parupina delei išpildymo Ligos Blanką No. 1. Tają blanką tuojaus išpildžius reikia siųsti Centran. Taj atlieka kuopos raštininkas. Ligai tensesianties ilgiau kaip savaitę, kurioje randasi vieta pasirašymui ligonio lankytojų. No. 2 Blanką Centran siunčiasi kas dvi savaitai. Kada ligonis pasveiksta, tuomet reikia butinai išpildyti Blanką No. 3 ir siųsti Centran.

Jei liga yra ilga ir kuopos raštininkas paaiškina, kad pašelpa veikia reikalinga, čekis išrašomas gavus Ligos Blanką No. 2. Jei liga neilga, čekis išrašomas gavus Ligos Blanką, arba kuomet išmokama, išmokant visą vienu čekiu.

2) Pašelpų ir pomirtinių reikalais. Kaipo pasekmė besirdės epidemijos - influencos daugelis narių buvo susirgę ir nemažai mirė. Susivienijimas visiems savo nariams pasizadėjęs ligoje pašelpa ir mirus pomirtinę išmokėti ir savo prižadą stengiasi išpildyti. Kad tas prižadą būtų galima išpildyti be trukdymų ir vilkinimų, kaip nariai, taip kuopų raštininkai prašomi insitėmyti:

liudijimas veikia nesuran-damas, jis turi buti Centran sugražintas vėliaus.

Pašelpos ir pomirtinės ne išmokamos, jei kuopa ne išpildys tam tikslui parupinamų blankų, arba jas išpildytų nepilnai, neatsakant ant visų klausimų, nepasirašant, ar tai trukstant daktaro parašo. Tokie pareikalavimai bus vėluojami. Dabar-tinių laikų Centro Raštinė yra užversta pašelpų ir pomirtinių išmokėjimo darbu. Kad netrukdytų visų, pirmiausiai imama domon iš eilės ateinantieji tokie reikalavimai, kurie yra ganėtinai, aiškūs, nereikalaujanti gra-žinti kuopai delei pertaisymo ar papildymo išpildant blankas. Blankos neaiškiai išpildytos ar pomirtinės ne-aiškiais paveldėjais yra vė-luojamos priešais pačios Centro Raštinės norą. Todėl kuopų raštininkai prašomi, kad išpildant bile blankas stengtųsi atidžiai viską kaip reikiant atlikti, kad nereik-tų trukdyti jų pačių ir vė-luoti išmokėjimai.

3) Pomirtinės išmokamos tiksliai liudijime užrašy-tiems pavaldėjams. Jei po-mirtinė nėra dar niekam už-rašyta, ar kuopa nežino, kam katro nario pomirtinė yra už-rašyta, prašoma tokių narių prisijusti Centran Pomirti-nės Pavedimo blankas, tin-kamai išpildžius, kad nario pomirtinės pavedimo noras būtų Centrai žinomas prieš jo mirtį. Yra atsitikimų, kad mirus nariui, kuopa reika-pildyti Mirimo Paliu launa, kad pomirtinė būtų iš-mokama visai kitam, ne-gu palindijime užrašytam asmeniui. Tokiame atsitiki-

Inkstų Netvarka

Serganti inkstų sistema prideda, kada inkstai negali šlapimo perdirbti arba kada gislos pradeda atsiskirti tar-navimui, jeigu dar prisideda netikusi ir pavojinga medega, tai nelieka jokių dalykų, kurios būtų sistemai naudinga. Jus galite suprasti, kad inkstai yra netvarkoje, kada jus einate oran labai tankiai, arba retai, kada inkstai netvarkoje, tai ima šlapinimosi organus skaudėti arba visai nesijaučia ką daręs.

SEVERA'S Kidney and Liver Remedy

Severos Gyduolės nuo Inkstų ir Kepenų duoda tikrą palengvinimą ir reikalaujamą užganėdinimą, su kuriuo kiti skaudėjimai gali buti su laiku sustabdyti. Yra patariama gydytis nuo uždegimų inkstų ar plėvės, sustabdymo ir skaudėjimo prie šlapinimosi, supučių kojos ar galvoskaudis, kada yra inkstai netvarkoje, rugavimas ir ištemptas pilvas. Kaina 75c. ir \$1.25.

Severos Seimyniškos Gyduolės parduodamos visur vaistinėlose. Reikalauk Severos gyduolių. Saugokis, neperk panašių Severos gyduolems. Jeigu jų vaistinėloje nėra, tai reikalauk pas mus. Atsiųsk mums reikaujamą sumą pinigų, o mes tuojaus jums prisijusime reikalaujamus vaistus.

W. F. SEVERA CO., CEDAR RAPIDS IOWA.

me suteikiama bereikalingus susirašinėjimus ir vilkinimą.

Pereitą Savaitę Išrašytos Pomirtinės.

39 kp., Liudvisė Kaveckienė, už a. a. Antaną Kavecką, \$150.00.

140 kp., Magdė Grajauskienė, už a. a. Vladą Grajauską, \$498.40.

154 kp., Petras Vaišvila, už Ant. Vaišvilą \$150.00.

187 kp., Agota Radzevičienė, už a. a. Antaną Dumbauską, \$150.00.

6 kp., Viktorija Paliūnienė, už a. a. Mikolą Paliūną, \$500.00.

28 kp., Teresė Černauskienė, už a. a. Vineą Černauską, \$150.00.

61 kp., Viktoras Baniulis, už a. a. Barborą Baniulienę, \$150.00.

197 kp., Marė Grublauskienė, už a. a. Simoną Grublauską, \$250.00.

Nors ir išmokame nemažą sumą pomirtinėms ir pašelpoms, bet ačiū Dievui mūsų išdvas vietoje eiti žemyn, auga augštytyn. Trečias bėrtainis, kaip matote iš atskaitos, užaugo arti \$10,000.00. Šis bėrtainis, rasi, nebus ant tiek pasekmingas. Vienok esame drąsus išlaikyti epidemijos slėgimą, tuomi labiau, kad kaip karė užsibaigė, taip ir epidemija eina mažin ir mažiau narių besuserga. Tik kalbinkime naujus narius, kvieskime prisidėti draugystės, kad savo brangų Susivienijimą padarytume tikru milžinu Amerikos iš-civijoje.

P. Mulevičius, Centro Raštininkas.

SUS. L. R. K. A. KUOPŲ Susirinkimai.

NEW PHILA. PA.

51 kuopos susirinkimas įvyks 17 dieną lapkričio, 1 val. po pietų, parapijos salėje. Meldžiu visų narių prisijuti ir užsimokėti užvilktais mokesčiais. Atsiveskite ir naujų prisirašyti.

Kuopos rašt. J. A.

WILKES BARRE, PA.

17 kuopos susirinkimas įvyks 17 dieną lapkričio, tuojaus po pamaldų, parapijos salėje. Kviečiami visi nariai susirinkti ir užsimokėti savo duokles. Taipgi kviečiami pomirtiniai prisirašyti.

Jonas Pacenka, rašt.

WORCESTER, MASS.

Baikytame susirinkime 10 dieną lapkričio nutarta susaukti ekstra susirinkimą ant lapkričio 17 dienos, po sumai, parapijos svetainėje, 20

Waverly St. Bus svarstoma svarbus dalykai apie prisidėjimą prie Laisvės Savaitės ir priimami nauji nariai. Kviečiami visi atsilaukyti.

Kp. Valdyba.

PHILA, PA.

10 kuopos susirinkimas įvyks nedėlio, lapkričio 17 dieną, bažnytinėje salėje.

J. Hodelis, rašt.

HARTFORD, CONN.

Laisvės Savaitės prakalbos įvyks Lapkričio 17 dieną 7 val. vakare, Cathedral Lyceum svetainėje.

Taigi visi Hartfordo lietuviai nepamirškite ateiti į šias prakalbas. Kurie mylite savo matutę Lietuvą, nepamirškite to vakaro, ateikite, nes bus daug ką naujo pasakyta. Bus garsus kalbėtojas, gerb. Taut. Fondo raštininkas L. Šimutis iš Brooklyno, tai stengkitės visi ateiti, nes sunki bus kita tokia progą rasti. Visus kviečia.

T. F. 33 sk. rašt.

DONORA. PA.

88 kuopos susirinkimas įvyks nedėlio, lapkričio 24 d. tuojaus po pamaldų, Sv. Juozapo parapijos po bažnytinėje salėje.

P. Kostrička, rašt.

BUFFALO, N. Y.

201 kuopos susirinkimas bus nedėlio, lapkričio 17 d. paprastose vietoje. Meldžiamie visų susirinkti, bus priimamos mėnesinės mokesčios.

T. Rucas, rašt.

INKERMAN, PA.

194 kuopos susirinkimas atsisbus lapkričio 17 d. 2 val. po pietų, ant salės Kazimiero Pukelio. Taigi širdingai kviečiame visus draugus susirinkti. Bus daug dalykų aptarti.

A. Bacinskas.

SWOYERS, PA.

77 kuopos bus išskolektavimas mėnesinių mokesčių už spalį ir lapkri-tį mėn. paprastoj vietoj, 10 d. lapkričio, nuo 2 iki 6 val. vakare, nes susirinkimai yra uždrausta laikyti.

Ant. Katkevičia, rašt.

Kaipo Burnos Plovėjas. Plovimui žaisdų kaip apgynėjus nuo užsikrėtimo arba užmušėjus nuodų, kur yra reikalingas. Abelinam reikalui, Severos Antiseptikus yra nuostabi reikalingas duojamas. Pamėgink. Kaina 35c.

Medikalis Muilas.

Turi but vartojamas kiekvienoje šeimynoje. Severos Gydanis Odinis Muilas šystija, gražina ir gydo išvaidą ir gelbsti vaikams ir paaugliams maldybas. Yra geras skutimuisi ir prausimuisi. Kaina 25c.

Graži Išvaida.

Kiekvienas pageidauja turėti gražų veidą, ypatingai moterys, mergaitės ir jauni vyrai. Visuok yra sunku laikyti gražum be iš-laukinio apgražinimo. Tam reika-lui Severos Vaidinė Oromo yra re-komenduojama kasdieniniam var-tojimui. Ji panaikina visokias šla-kus ir plėmus ant veido. Kai-na 25c.

S. L. R. K. A. nariams knygos

1/2 KAINOS

Patarlės ir išminties grudeliai. Surinko P. Mulevičius, Chicago, Ill., 1917, 48 pusl. 25 Šioje knygelėje tilpsta gražūs rinkinys lietuvių ir kitokių patarlių ir įvairių trumpų, suglaustų išsireiškimų.

Laisvės Bežengiant. Amerikos Lietuvių Vi-suotinojo Seimo Protokolas ir paveik-luotas aprašymas. Tvarkė ir išleido P. Mulevičius, Brooklyn, N. Y., 1918. Pelnas skiriamas Lietuvai laisvę gražinti. 75 Šioje knygelėje tilpsta visų Seimo buvusių dele-gatų vardai, su pažymėjimais nuo kokių draugijų kas atstovavo. Seimo komisijų ir vedėjų paveiks-lai. Seimo vakaro pasakytos kalbos. Visos priim-tos rezoliucijos lietuvių ir anglų kalbose. Labai ge-ro popiero ir lietuvišką vėliavą vaizdinančiais spalvuotais viršeliais.

Raktas Sveikaton ir Laimėn. Parašė Dr. J. J. Bielskis, 1918, Brooklyn, N. Y. 64 puslap. Kaina tikslai 25 Perskaitęs šią knygelę ir gyvendamas suly-goje randamų nurodymų išvengsi daugelio sveika-tai pavojų ir tai nieko tau nekainuos.

Kun. A. Burba, Jo Gyvenimas ir Darbai. Pa-rašė Jr. Jonas, 1898, Plymouth, Pa. 7x10, 36 puslap. 25

Diedai ir Gražina. Jr. Jonas. Vertimai iš Ado-mo Mickevičiaus. 1899, Plymouth, Pa. 5x7, 62 pusl. 50

Europos Istorija. Parašė Edw. A. Freeman. Iš angliško vertė J. Anžiuilaitis. Su žemla-piais. 1891, Plymouth, Pa. 4 1/2x6, 320 pusl. 50

Kelionė į Europą. Kun. J. Žilinskas. 6x9, 52 p. 15 Kražių Skerdynė ir Jos Pasekmės. Paminklas del Kražiečių nuo Amerikos Lietuvių. Pa-rašė Kn. Jonas Ž. 5x7, 77 pusl. 15

Kuomi Žmonės Gyvena? Parašė Leonas Tolstoj. Vertė Antanas A. Jocius. 1900, Water-bury, Conn. 5x7 1/2, 56 pusl. 10

Lietuvių-Lenkų Unija. Parašė J. Gabrys. Keli pracičiai ruožiai paminėjimui 500 m. sukaktuvių Gardelio unijos (1413-1913). Philadelphia, Pa. 5 1/2x8 1/2, pusl. 68. 35

Lietuvių Tautos Padėjimas Rusų Valstybėj. (Rusų kalboje). 1896, Shamokin, Pa. 7 1/2 x10 1/2, 12 pusl. 1.00

Konradas Valenrodas. Jr. Jono vertimas iš Mickevičiaus. 5x7, Plymouth, Pa., 24 pus. 10

Petras Žemaitis. Graži apsakclė del Lietuvos vaikelių. Lietuviškai vertė T. Astramskas. 1900, Plymouth, Pa. 6x8, 72 pusl. 25

Budas Senovės Lietuvių Kalbėnų ir Žemaičių. Parašė Simanas Daukantas. Antra spau-da. 1892, Plymouth, Pa. 6x9, 216 pusl. 1.00

Ta pati apdaryta. 1.25

Lietuviška Chrestomatija. 6x9, 176 pusl. 40

Gipsinis Jotis. 5x7, 40 pusl. 10

"Tėvynė" I metų (1896), pilnas kompletas. 1.25

"Tėvynė" II metų (1897) " " 1.25

"Tėvynė" III metų (1898) " " 1.25

"Tėvynė" IV metų (1899) " " 1.25

"Tėvynė", pavieniai numeriai (kurių turime). 15

Apie Apdraudą. Parašė J.S.Vasiliauskas, 16 p. 05

Užskurdami knygas pažymėkite knygos vardą. Užmo-kesnį galima gauti krasos ženkliiais. Virš dolerio — išper-kant krasoje ar Express "money order". Jei esi S. L. R. K. A. narij ir nori knygas gauti už pusę kainos, pažymėk ir sa-vo kuopos numerį.

Adresuokite.

AR DEDI BANKAN PINIGUS? Jeigu ne — tai dėlko? Bankas yra daug geresnė vieta taupymui, negu Jusų namas. Yra užtikrintas saugumas ir moka 3 nuosimtį. Turtas \$1,750,000.00. Po valdžios priežiūra.

Slavonic Deposit Bank 42 E. Market Street, Wilkes-Barre, Pa.

Daktaras Jonas H. Staknevičius 34 Lafayette St., NEWARK, N. J. (kampus Jefferson St.) Telefonas: Market 9268. OFISO VALANDOS: 9-11 ryte, 2-4 po pietų ir 6-8 vakare.

"Garsas" 456-8 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

VIETINĖS ŽINIOS

TAIKA — DŽIAUGSMAS.

Didysis New Yorkas nema te turbūt savo gyvenime tokią didelį demonstracijų, kokios buvo pereiną pirmadienį, lapkričio 11 d., pagarsinus vokiečių sumušimą ir jų pasidavimą.

Didžioji Broadway buvo triukšmingiausia. Ten nesigailėta nieko. Paroduota, skambinta, grota, šokta, pradėjus nuo 6 val. ryto iki 1 v. nakties.

Bažnyčios visame mieste užsikimšę, pilnos žmonių besimeldžiančių. Teatrus duota specialiai perstatymai. Vi sur vien tik džiaugsmas viešpatavo. Kaizerio gi "garbei" parėdyta apie 6000 grabų ir lavonų, kaip keno išmánya. Vienur nešiota ir mušta per galvą, kitur kabinta ant namų kampų, ant stulpų ir dar kitaip.

Lietuviai ir neatsilikio nuo parodavimų. Brooklyne sudarė didelį burį, kaip vyrų, taip ir moterų bei merginų ir maršavo su muzika priešakyje nešini pašarvotą kaizerį. Paskiaus važiavo automobiliai.

Neiškentė ir raudonieji ne pasirodė. Vakare sutemus su sirinkę apie dešimt vyrų ir kelios žydėtos, parėdė raudonai savo parašą ir emė maršuoti. Mat dienos laike bijojo, kad negauti už savo raudonojo ženkle iškelimą į kailį.

PRAKALBOS.

Po apvaikšiojimu visi dar lyvavusieji parodavime susiėjo svetaimėn. Buvo kalbos. Pirmiausia giedojo himnus Amerikos ir Lietuvos. Paskui kelias daineles. Vėliau kalbėjo gerb. kun. Petkus, o po jo p. L. Šimutis. Buvo renkamos aukos. Surinkta 200 dol.

VID. EUROPOS TAUTŲ SUSIRINKIMAS.

Pėtnyčioj, lapkričio 8 d. Carnegie Hall buvo Vidaus Europos Tautų susirinkimas. Ant scenos buvo pakabintas Lietuvos Varpas, kuris skambino prieš kiekvienos tautos reprezentantų kalbas. Lietuvius reprezentavo p. T. Norus.

DRAUGIŠKA VAKARIENĖ.

Lietuvos Vyčių 41 kp. narė, p-lė A. Gabrevičiūtė, lapkričio 9 dieną buvo surengusi puikią vakarienę. Sukvietė kelis kuopos narius ir kelis savo draugus, ir labai gražiai visi linksminosi ir laike vakarienės visi linkėjo p-lei Gabrevičiūtei kuogeriausio pasisekimo ir dėkojo už tokios gardžios vakarienės surengimą.

EXTRA TAUTOS FONDO APSKR. SUSIRINKIMAS.

Didžiojo New Yorko Tautos Fondo Apskričio susirinkimas bus pėtnyčio vakare. "Garso" spaustuvės ofise. Visų skyrių delegatai malonės-butinai pributi, nes yra labai daug svarbių reikalų svarstymui. Kuodangiausia

delegaty. Kviečia Valdyba.

PRANESIMAS.

A. L. R. K. Moterų Są-gos 24 kuopa rengia puikų vakarą, kurio Brooklyne dar niekad nebuvo scenon statyta. Loš Sv. Elzbieta, 4 aktų drama. Lošėjai iš Newarko. Atsibus lapkričio 30 d., subotos vakare, 8 val., Sv. Vincen to svetainėje, ant Driggs avenue, tarp 5-tos ir 6-tos. Po teatro bus šokiai ir gardžių užkandžių. Taigi, mieli lietuviai, nepraliskite to linksmo vakarėlio. C. M.

GRAŽUS VAKARAS.

Am. Liet. R. Kat. Moterų Sąjungos 29 kuopa lapkričio 24 d., 7 val. vakare, Apreiškimo P. Sv. parapijos salėje kamps Havemeyr ir No. 5-tos gatvių, statys scenon juokingą komediją, "Prieš vėją nepapusi". Taigi kviečiame visi ateiti tan vakaran kuoskaitlingiausiai. Kviečia visus kuopos Valdyba.

PERGREITAS DŽIAUGSMAS.

Pereito ketvirtadienio pietumis gauta iš Francijos žinia, buk jau karė pasibaigė. Apie 1 val. po pietų suriko visos dirbtuvės, suskambėjo varpai visose bažnyčiose, sudėjo minios dirbtuvių darbininkų ir pametė visi darbus su džiaugsmo šauksmu išėję maršavo gatvėmis. Žmonių džiaugsmui, kad jau tą pasaulinė skerdynė pasibaigė, kad Vokietijos militarizmas buvo sutriuškintas, nebuvo galo. Visas miestas nuobarmstymo-mėtymo popierių baltavosi, kaip kad žiemos laiku nuo sniego. Važinėjinai, parodavimai matėsi visomis pusėmis su visokiomis vėliavoms. Vidurmiestyj gatvės buvo užkimštos vaikšiojančiais žmonėmis, švilpiančiais, rėkiančiais, barškinančiais, manytum, kad žmonių, lyginai Babilionijoj, kalbos susimaišė. Dirbtuvės kaikurios rėkė net po šešias valandas. Nei viena dirbtuvė po pietų negalėjo sulaikyti darbininkų. Visi išbėgiojo, išlakstė.

POLICIJANTAI GAVO DOVANAS.

Dovana 1000 dol. už daugiausia išparduotų Keturtošios Laisvės Paskolos Bondų gavu policijantais William F. Claire. Jisai išpardavė bondų net už \$5,700,050.00. Apart pinigines dovanas jis gavo dar ir kitas: auksinį laikrodį ir pieštą jo paties paveikslą nuo Fr. C. De Jevannes. Antra dovana 500 dolerių gavo P. Gilshennen. Šis surinko \$124,450. Kitas po 100 dol. 5 dovanas gavo mažiau surinkusieji policijantai. Policijos skyrius užrašė Keturtošios Laisvės Paskolos Bondų už \$147,500,000.00.

Trukšmas ir žmonių judėjimas traukėsi beveik išties na ktį. Nepaisė žmonės net ir tuomet, kada buvo pranešta, jog nēr karė pasibaigus, kad vokiečiai nėra pasidavę, bet žmonės įsikaršėjavę nieko neklaušė. Ejo, užė, parodavo

Tel. Stagg 3929.

Tiktai 1000 Dolerių

Ant pardavimo naujas murinis ir medinis namas, su 6 kambariais, maudynėmis, įmokėti \$100, likusias kas mėnu po \$10. Kaina \$1,000. 2-ju šeimynų namas su 11 kambarių ir maudynėmis, įmokėti \$150, likusias kas mėnu po \$15, kaina \$1,500. Turime namų ant 3, 5, 6, 7, 8, 10 ir daugiau familijų, su dideliu pasirinkimu — Ridgewood, Jamaica, E. New York, Flatbush, South Brooklyn, Maspeth, Greenpointe — visose priemiesiūne ir pačiame Brooklyne ir New Yorke. Turime daug farmų su budinkais ir gvuliais, žemė geriausia, mūsų žmonėms apgyventa. Nu visokiais reikalais kreipkitės pas mane, o aš patarnausiu teisingai. A. B. ENIS REALTY CO. Branch Office: 420 Lorimer St., BROOKLYN, N. Y.

ir save linksmino. Rytojaus laikraščiai pranešė, kad dar karė eina pilnam bėgyj, kad dar gal per ankstybas buvo džiaugsmas, bet žmonės turi viltį, kad jau turi būti galas vokiečių militarizmui.

Lietuviai irgi neatsilikio nuo kitų. Jie taipgi sudarė beną, paėmė muzikantus ir davai maršuot po Brooklyno gatves. Nepamiršo ir savo vėliavų. Vienas nemalonus motikis, kad kaikurie iš lietuvių muzikantų butinai reikalavo, kad jiems už tą parodymą Dėdei Samui prisirišimo ir visų džiaugsmo, butinai turi užmokėti. Minia neturėdama tam tyčia vyresybės, nei izdo, kolektavo ir mokėjo mūsų "patriotams". Ne ką sakysi, labai "gražu". Lietuviai tokiems muzikantams "labai dėkingi".

REKRUTUS IMA.

Nepaisant kalboms apie taiką ir didelėms demonstracijoms, vietiniai Board'ai išleido apšaukimus, šaukiamiems kareiviauti, kad tie butų pasirengę iškelti i lagerius. Iš didžiojo New Yorko šaukiama net 12,983 vyrai. Šią savaitę buvo išvežta į Camp Humphrey's Virginia 4832; į Field No. 2 Garden City — 3557; į Camp Forrest — 2,900; į Fort H. G. Wright — 800; į Fort Totten — 800.

Kaikurie lageriai iš priezasties naujosios ligos likosi visai uždaryti.

Daugumas šiame tarpe ir lietuvių turės išvažiuoti, kurių tarpe randasi ir žymių veikėjų.

Paskesnės žinios praneša, kad rekrutavimas visiškai sustabdytas.

Z.

POLICIJANTAI GAVO DOVANAS.

Dovana 1000 dol. už daugiausia išparduotų Keturtošios Laisvės Paskolos Bondų gavu policijantais William F. Claire. Jisai išpardavė bondų net už \$5,700,050.00. Apart pinigines dovanas jis gavo dar ir kitas: auksinį laikrodį ir pieštą jo paties paveikslą nuo Fr. C. De Jevannes. Antra dovana 500 dolerių gavo P. Gilshennen. Šis surinko \$124,450. Kitas po 100 dol. 5 dovanas gavo mažiau surinkusieji policijantai. Policijos skyrius užrašė Keturtošios Laisvės Paskolos Bondų už \$147,500,000.00.

Tel. Main 380. CHARLES L. FASULLO Attorney & Counselor At Law Lietuvos žinomas Advokatas 26 Court Street, Brooklyn, N. Y. Res. 188 Montrose Ave. Tel. Stagg 4473

MANHATTAN HATS

yra žinomos kaip geriausios ir dabar yra tokiomis. Kainos ant kepurų ir ant kitų reikmenų liko pakeltos, bet mes iš anksto turėjome žalią medžiagą ir todėl mes galime dabar pigiau doleriu parduoti ir geresnio tavoro, negu kur- kitur. Pirmiau, negu Tamsta kur pirksi rudenię ar žiemię kepurę, atėik ir prisižiūrėk mūsų tavorų ir, beabejonės, persitikrinsi, jog tas teisybė ką mes Tamstai sakome. Mūsų Skyrbelės yra pritaikomos geriausiai. Kainos visai priimanamos.

MANHATTAN HAT STORES, 230 Grand Street, 479 Grand Street, BROOKLYN, N. Y. New Yorke krautuvė 159 E. Broadway.

LEVANDAUCKAI BROLIAI

Graboriai (Undertakers) Išbalsuojame ir laidojame numirusius ant visokių kapinių. Taipgi parėdome automobilius ir kvietas veseltjoms, krikštynoms ir pasvėdinėjimams. Visiūmėtai reikalais visada kreipkitės pas mus. Patarnavimus užtikrintas.

Levandaukai Broliai 78 SOUTH 2-ND STREET, BROOKLYN, N. Y. (Tarpe Berry St. ir Wythe Ave.)

APTIEKA

Teisingiausia ir geriausia lietuvių ir apielinkėje. Sutaisan gydulos kongergeriausias teisingiausiai ir žemesnėmis kainomis, kaip kotur. Užsitikim visokias žoles, šaknis, dėles ir visokias liekars tas, kuriose tik yra vartojamos. Kreipkitės pas mane įprastikai ir per liūkus, o visada aptarnausiu tikras draugiškas patarnimus savo tikroji lietuvių koį kalbėj.

Mano gydulos yra garantuojamos ir tikrai pagelbės jums visokiose nesmagumuose ir su mano ruda atves jus į sveikatą ir normalią padėjimą. Mergytai įsų gydulos pirkti įsų namo. Užtikrim, kad kartą mergie ir vėl atnaujinsit ir kitoms apie mano gydulos pasakosit.

Mano Aptieka uždara diena ir naktį. Visada kreipkitės pas: FELIKSAS KUDIRKA, TIKRAS LIETUVIŠKAS APTEKORIUS IR SAVININKAS 64 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Dr. J. Walukas

Valandos: nuo 8 iki 10 iš ryto, nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 val. vakare. Nedėliomis pagal sutarimą. 161 No. 6-th Street, BROOKLYN, N. Y.

WM. SALOMON

Merchant Tailor. Siuva puikiausias drabužius ir senyly naujausias mados. 248 Broadway, Brooklyn, N. Y. PARSAMDO FULL DRESS IR TUXEDO SIUTUS.

"TIKYBA ir DORA"

Leikraštis leidžiamas Knigų Mėrijonj Chicagoje. Eina du kartai mėnesi. Rašo apie tikėjimo dalykus, pa duoda žinių iš katalikų visuomenės gyvenimo, duoda atakymų ir visokius užklausimus iš tikėjimo ir doros sritys. Kaina metams \$1.00. Ex - 5 Agentams už metinę prenumeratą dopdame 30c, už pavienius numerus po 2c.

"TIKYBA IR DORA" 1631 W. North Ave., Chicago, Ill. Kne nori gauti vieną numerį, turi atsųgti la. krašon ženklioj.

PRANAS GRAZYS.

Muriju, cementuoju, na levoju ir taisau šalygatvius ir sklepus. Darbą gvaran tuoju. 522 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y.

A. DRABIŠIS IR A. LUKOŠEVIČIUS

458 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Turime visokių knygų, kaip svietiškų, taip ir maldaknygių, pasakų, žodynų, taipgi škaplierių, rožančių ir t.t. Maldaknyges turime visokiais apdarais ir visokių kainų. Turime taipgi gražių lietuviškų škaplierių. Tautiečiams maloniai patarnausime. Atsišaukite reikalaudami pas: DRABIŠIUS IR LUKOŠEVIČIUS 458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Didžiausia Brooklyne Lietuvio ČEVERYKŲ KRAUTUVĖ.

Užlaiko geriausių išdirbsčių Čeverykus: W. L. Douglas, Emerson ir kitokius. Už-eikite persitikrinti.

SIMANAS POCIUNAS 127 Grand St., (kampus Berry St.) Brooklyn, N. Y.

New Plaza Hall

Dvi Didelės SALES Del BALIŲ, BANKIETŲ YPATNGAI VESELIJŲ IR LINKSMŲ VAKARĖLIŲ

PUIKŲS KAMBARIAI MITINGAMS Arba šiaip VISOKIEMS Susirinkimams ir t. t.

A. Miller, Savininkas 121-31 Havemeyer St., 265-267 So. 1-st. St., 318-324 Grand Street, BROOKLYN, N. Y. Telephone 4437 Stagg.

M. MIERZWINSKAS

Laiko DIDELES BUČERNES

Kuriose galima gauti visokios MĖSOS, užlaikomos pagal krajavą madą, kaip tai: Skilandžių, visokių Dešrų ir visai padarytos Rukytos Mėsos, Jaunų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir Kudų Lašinių. Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.

M. Mierzwinkas 125 GRAND STREET kampas Berry St. BROOKLYN, N. Y. Tel. 3359 Greenpoint.

Naujai inrengta „GARSO“ SPAUSTUVĖ

atlieka =Visokius Spaudos= Darbus

Nuo mažiausio iki didžiausiam

GRAŽI, ARTISIŠKA SRAUDA

Kainos prieinamos

Apskaitliavimą už darbą pristandžia pareikalavus.

Reikale visada kreipkitės antrašu: „GARSAS“ 456 Grand St., Brooklyn, N. Y. sines, mas ne- ešty tau pamiršk.